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OŚWIADCZENIE PROJEKTANTA I SPRAWDZAJĄCEGO 

 

Zgodnie z art.20 ust.4 Ustawy z dnia 7 lipca 1994 Prawo Budowlane  

z późniejszymi zmianami oświadczam, że projekt wykonawczy: 

 

ROZBUDOWA DROGI GMINNEJ ULICA KAMPINGOWA W MIEJSCOWOŚCI 

SZCZYRK  

sporządzony w marcu 2022r. dla:  
 

BURMISTRZ MIASTA SZCZYRK 

ul. Beskidzka 4, 43-370 Szczyrk 

został wykonany zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej.  

 

 

 

Projektant: 

mgr inż. Piotr Jurzak 
Uprawnienia budowlane do projektowania i kierowania robotami budowlanymi 

bez ograniczeń w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i 

urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych 

SLK/1395/PWOE/06 

SLK/IE/0782/01 

 

Sprawdzający: 

mgr inż. Józef Bułka 
Uprawnienia budowlane do projektowania i kierowania robotami budowlanymi 

bez ograniczeń w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji  

i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych 

SLK/1394/PWOE/06 

SLK/IE/0784/01 
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1. Rodzaj i kategoria obiektu budowlanego 
o Rodzaj obiektu budowlanego: 

o kabel SN typu 3 x XURHAKXS 1 x 240 mm² relacji GPZ Szczyrk – Gronie 1 

na odcinku ok. 45 mb wraz z zabudową rur osłonowych 

o kabel SN typu 3 x XURHAKXS 1 x 240 mm² relacji GPZ Szczyrk – Gronie 2 

na odcinku ok. 45 mb wraz z zabudową rur osłonowych 

o kabel SN typu 3 x XURHAKXS 1 x 240 mm² relacji GPZ Szczyrk – Czyrna 1 

na odcinku ok. 45 mb wraz z zabudową rur osłonowych 

o kabel SN typu 3 x XURHAKXS 1 x 240 mm² relacji GPZ Szczyrk – RS Parking 

2 na odcinku ok. 45 mb wraz z zabudową rur osłonowych 

o kanalizacji teletechnicznej relacji GPZ Szczyrk – Czyrna (i pozostałe) na 

odcinku ok. 45 mb wraz z zabudową rur osłonowych 

o przebudowa sieci niskiego napięcia i oświetlenia ulicznego przy ul. 

Kampingowej w Szczyrku typu ASXSn 4x35 + 1x25mm2 dł. 135mb, linii 

kablowej YAKXs 4x120mm2  dł. 32 i YAKXs 4x35mm2 35mb, montaż 5 

stanowisk słupowych oraz zabudowa 6 szt. opraw oświetleniowych LED 55 i 

51W. 

o Demontaż i powtórny montaż sieci teletechnicznej i przyłączy 

światłowodowych na podbudowie sieci elektroenergetycznej. 

o Kategoria XXVI – sieci (elektroenergetyczne, telekomunikacyjne, gazowe, 

ciepłownicze, wodociągowe, kanalizacyjne oraz rurociągi przesyłowe). 

 

2. Zamierzony sposób użytkowania obiektu 
Realizacja projektowanej inwestycji wynika z konieczności rozbudowy ul. Kampingowej 

a w związku z tym zapewnienia dostawy energii elektrycznej dla odbiorców oraz oświetlenia 

ulicznego o parametrach jakościowych spełniających wymagania ustawy Prawo 

Energetyczne. Projektowane urządzenia elektroenergetyczne służą do zasilania domów 

jednorodzinnych zlokalizowanych w miejscowości Szczyrk. Użytkowanie projektowanej 

sieci realizowane będzie poprzez odpowiednio upoważnionych pracowników 

przedsiębiorstwa dystrybucyjnego zgodnie z „Instrukcją organizacji bezpiecznej pracy przy 

urządzeniach i instalacjach elektroenergetycznych” obowiązujących w danym 

przedsiębiorstwie sieciowym. 

 

3. Podstawa opracowania 
Projektowane obiekty budowlane zostały zaprojektowane zgodnie z: 

• Warunkami techniczne usunięcia kolizji określone przez TAURON Dystrybucja 

S.A. nr TD/OBB/OME/K/WT/MG/205/2021 z dnia 04.08.2021r.  

• Warunkami techniczne usunięcia kolizji określone przez TAURON Nowe 

Technologie S.A. nr TNT/NMD/2021-05-06/0000005 z dnia 06.05.2021r.  

• Odpisem protokołu z dnia 03.03.2022r. przeprowadzenia narady koordynacyjnej 

w Wydziale Geodezji i Kartografii Starostwa Powiatowego w Bielsku-Białej ul. 

Piastowskiej 40 w dniu 03.03.2022r. znak GK.6630.69.2022. 

• Zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego RADY 
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MIEJSKIEJ W Szczyrku 

• Uzgodnienia z inwestorem. 

• Obowiązujące przepisy i normy. 

• Standard techniczny dla warunków budowy elektroenergetycznych linii 

napowietrznych nN na terenie TAURON Dystrybucja S.A. 

• Standard techniczny - osprzęt do elektroenergetycznych linii napowietrznych nN w 

TAURON Dystrybucja S.A. 

• Wytyczne nr 11/2/B/2012 w sprawie standaryzacji budowy przyłączy napowietrznych 

i kablowych nN w TAURON Dystrybucja SA. 

• Wytyczne w sprawie standaryzacji linii kablowych nN wraz z przyłączami TAURON 

Dystrybucja S.A. na terenie Oddziałów w Bielsku-Białej, Będzinie, Częstochowie, 

Krakowie, Tarnowie 

• Standard techniczny nr 28/2018 - osprzęt do elektroenergetycznych linii kablowych 

nN w TD S.A. (wersja pierwsza) 

• Standard techniczny nr 36/2020 warunków budowy elektroenergetycznych linii 

kablowych SN na terenie TAURON Dystrybucja S.A. (wersja pierwsza) 

• Standard techniczny nr 20/2016 - osprzęt do elektroenergetycznych linii kablowych 

SN w TAURON Dystrybucja S.A. (wersja pierwsza). 

• Wytyczne doboru środków ochrony przed porażeniem w urządzeniach WN, SN, nN 

do stosowania przy projektowaniu sieci elektroenergetycznych na terenie TAURON 

Dystrybucja S.A. 

• Standard techniczny nr 11/2015 budowy układów uziomowych w sieci dystrybucyjnej 

TAURON Dystrybucja S.A. (wersja druga). 

 

4. Informacja o zasadniczych elementach wyposażenia budowlano 

instalacyjnego zapewniającego użytkowanie obiektu 

budowlanego zgodnie z przeznaczeniem 
 

Słupy sieci niskiego napięcia 

Słupy betonowe z żerdzi wirowanej typu E o wysokości 12m i wytrzymałości 4,3 i 

10kN. Słup wykonany w wersji do montażu poprzez zabetonowanie lub za pomocą belek 

ustojowych, głębokość posadowienia 2,2 - 2,5m.   

 

Kable elektroenergetyczne 

Kable ziemne w w izolacji 15 i 1kV z polietylenu usieciowanego typu XURHAKXs 

3x1x240mm2 oraz YAKXs o przekroju 4x120mm2 i 4x35mm2. 

 

Słupy sieci oświetlenia ulicznego 

Słupy aluminiowe stożkowe o wysokości 9,0m z wysięgnikami aluminiowymi 

w kształcie łuku o wysięgu potrójnym 1,5m. Wysięgniki zakończone oprawą LED. Słupy 

wykonane w wersji do montażu na fundamencie prefabrykowanym betonowym, głębokość 

posadowienia 1,5-2 m.  
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Oprawy sieci oświetlenia ulicznego 

Oprawy typu LED o mocy 55 i 51 W, 6750lm/740 szara i 7800lm/740 szara 

zabudowane na wysięgnikach o długości 1,5 pojedynczych i potrójnych. Oprawy w II klasie 

ochronności.  

Wszystkie projektowane urządzenia są zgodne z odpowiednimi wytycznymi  

i standardami technicznymi obowiązującymi w TAURON Dystrybucja S.A. 

zapewniając użytkowanie obiektu zgodnie z przeznaczeniem. 

 

5. Dane dotyczące warunków ochrony przeciwpożarowej 
Zastosowane kable średniego oraz niskiego napięcia wykonane są z materiału 

izolacyjnego (polwinit sieciowany) spełniający warunki nierozprzestrzeniania ognia. Słupy, 

przewody, oprawy i pozostały osprzęt zabudowany w słupach sieci oświetlenia ulicznego 

spełniają warunki nierozprzestrzeniania się ognia. 

 

6. Zakres i sposób wykonania robót budowlanych 
Zgodnie z warunkami technicznymi usunięcia kolizji wydanymi przy TAURON 

Dystrybucja SA istniejące kable SN 15kV wraz z kanalizacją teletechniczną z GPZ Szczyrk 

do stacji Gronie 1, Gronie 2, RS Czyrna, RS Parking2 odkopać na całej długości pokazanej 

na PZT. Kable przełożyć bez przecinania poza obszar kolizji. Ułożyć nowe odcinki rur 

osłonowych  160mm dla kabli SN i  110 dla kanalizacji teletechnicznej pod nadzorem 

służb TAURON Dystrybucja SA JT Żywiec oraz Wydziału Łączności. Długość trasy około 

45mb. 

Istniejąca sieć napowietrzną niskiego napięcia, oświetlenia ulicznego oraz podwieszoną 

siec teletechniczną i przyłącza światłowode zdemontować. 

Wybudować nową sieć niskiego napięcia i oświetlenia ulicznego typu ASXSn 4x35mm2, + 

1x25mm2 dł. około 135mb przy zastosowaniu słupów wirowanych E-12. Wykorzystać 

zdemontowane odcinki lnii napowietrznej ASXSn. Zdemontowaną sieć teletechniczną i 

światłowodową podwiesić na projektowanej sieci niskiego napięcia.  

Dla usunięcia kolizji ze słupa nr 4 wybudować odcinek linii kablowej niskiego napięcia typu 

YAKXs 4x120mm2 dł. 32mb do miejsca zmufowania z istn. linią kablową nN zgodnie z PZT. 

Kabel zmufować za pomocą mufy termokurczliwej ZMR3. 

Linia napowietrzna zasilana jest ze stacji transformatorowej nr Szczyrk TOS obw. GPZ nr 

BBZ 40603 (układ pracy sieci TN-C). 

Odcinek linii napowietrznej nN z przewodami gołymi wykonać zgodnie z:  

o „Albumem linii napowietrznych niskiego napięcia z przewodami gołymi AL 25-

95mm2 na żerdziach wirowanych. Układ płaski przewodów” opracowany przez EL 

Projekt Poznań – wyd. PTPiREE z naprężeniem Go=30MPa. 

Zastosować żerdzie wirowane typu E, konstrukcje stalowe ocynkowane. Zaciski izolowane 

SLIP.  

Zasilanie projektowanego oświetlenia ulicznego wykonać z projektowanego słupa nr 4 linią 

kablową YAKXS4x35mm2 zasilającą oświetlenie ulicy Kempingowej w Szczyrku. Kabel 

podłączyć w układzie 1-fazowym do przewodów zasilających oprawy oświetleniowe.  
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Do budowy oświetlenia zastosować słup aluminiowy stożkowe o wysokości 9,0m 

z wysięgnikami aluminiowymi w kształcie łuku o wysięgu 1,5m (potrójny). Wysięgniki 

zakończone oprawami w kolorze szarym. Słupy wykonane w wersji do montażu na 

fundamencie prefabrykowanym betonowym, głębokość posadowienia 1,5-2,0m.  Na 

wysięgnikach słupów zabudować oprawy typu LED o mocy 51W. Oprawy winny być 

wykonane w II klasie ochronności. Połączenia kabli w słupach wykonać za pomocą 

izolacyjnych złączy TB-3. Oprawy połączyć ze złączami przewodami kabelkowymi YDY 

3x2,5mm2. Kable oświetleniowe układać w rowie o głębokości 0,8m, na podsypce piaskowej 

grub. 10 cm.. Następnie zasypać warstwą piasku gr. 10 cm, warstwą gruntu bez kamieni o 

grubości 20cm, ułożyć taśmę ostrzegawczą (folię kablową) koloru niebieskiego i zasypać 

pozostałym gruntem. Kable w wykopie układać faliście oraz zaopatrzyć (co 10m) w 

oznaczniki z tworzywa sztucznego, których treść należy uzgodnić z właścicielem linii. Na 

całej długości trasy kabel prowadzić w rurze osłonowej DVR-110.  

Minimalna głębokość posadowienia rury przy  skrzyżowaniu z drogami, wjazdami – 1 – 

1,2m od górnej ścianki przepustu do nawierzchni..  

W miejscu połączenia nowej instalacji oświetleniowej z istniejącą na słupie linii 

napowietrznej oraz na wysięgniku każdej nowej oprawy, w celu oznakowania granicy 

własnościowej należy umieścić oznaczniki z tworzywa sztucznego odpornego na UV – pole 

opisowe o wymiarach 40x70mm mocowane do kabla za pomocą opasek zaciskowych.  

Prace ziemne związane z wykopem pod projektowaną sieć kablową prowadzić przy użyciu 

sprzętu ręcznego w pobliżu urządzeń podziemnych. Całość ziemi wybranej podczas 

wykonywania wykopów zagęścić zasypując ułożone kable. Projektowany odcinek sieci 

kablowej 0,4kV należy posadowić na głębokości min. 0,7m na 10 cm warstwie piasku w 

sposób falisty z zapasem 1-3% długości całkowitej wystarczającej do skompensowania 

ewentualnych przesunięć gruntu i wpływu temperatury, następnie przykryć 10 cm warstwą 

piasku, 15 cm warstwą ziemi bez kamieni oraz folią z tworzywa sztucznego szerokości co 

najmniej 20 cm koloru niebieskiego gr. 0,5 mm oraz przykryć warstwą rodzimego gruntu. 

Całość ziemi wybranej podczas wykonywania wykopów zagęścić zasypując ułożony kabel. 

Teren po wykonanych pracach doprowadzić do stanu pierwotnego. Kabel ułożony w ziemi 

powinien być zaopatrzony na całej swej długości w trwałe oznaczniki rozmieszczone w 

odstępach nie większych niż 10 m z opisami wg N SEP-E-004.  

Należy zachować szczególną ostrożność ze względu na istniejącą sieć energetyczną 

SN 15kV, gazową, wodociągową, kanalizacyjną oraz teletechniczną. Przy skrzyżowaniu 

projektowanego kabla z uzbrojeniem podziemnym, należy zabezpieczyć urządzenia 

z wykorzystaniem rury ochronnej. Końce rur zaślepić w celu zabezpieczenia przed 

dostaniem się do nich opadów atmosferycznych i zanieczyszczeń. Miejsce robót 

Wykonawca powinien oznakować, zabezpieczyć i prowadzić zgodnie z Przepisami Prawa 

Budowlanego, oraz BHP a po ich zakończeniu teren doprowadzić do stanu pierwotnego. 

 

Obliczenia projektowanych słupów linii nN: 

 

Słup RNR-12/ŻN 
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Wg „Albumu słupów linii wiejskich. Poziomy układ przewodów” Energoprojektu Poznań 

1989 dopuszcza się linię odgałęźną AL 4x35mm2 z naprężeniem 70MPa, co daje 

wytrzymałość wierzchołkową słupa 980daN.  

W związku z powyższym istn. słup spełnia wymogi wytrzymałościowe dla słupa krańcowego dla 

projektowanego odcinka linii napowietrznej nN. 

 

słup K-12/6 

Naprężenie Go=30MPa 

Puwd>=Puw 

Puwd – dopuszczalne obciążenie słupa 

𝑃𝑢𝑤 = √𝑃𝑢
2 + 𝑃𝑧

2 = √(430 + 0)2 + (70 + 27 + 0)2 = 449𝑑𝑎𝑁 

 

Pu=Np+Nr 

Pz=PS+Po+Nr 

Np - naciąg przewodu [daN] wg tablic 

Po – obciążenie wiatrem oprawy [daN] 

Ps – obciążenie wiatrem słupa [daN]  

Nr – wartość naciągów podstawowych przewodów przyłączy [daN] 

Proj. żerdź spełnia wymogi wytrzymałościowe dla słupa krańcowego zgodnie z Albumem. 

 

7. Wykaz podstawowych materiałów 
Lp. Nazwa Jednostka Ilość całkowita 

1 Acetylen techniczny - rozpuszczony kg 0,36 

2 Bednarka ocynkowana St2SX 20x2-50x5 mm kg 78 

3 Benzyna do ekstrakcji - luzem dm3 0,4 

4 Beton zwykły z kruszywa naturalnego B-7.5 
(mieszanka betonowa) 

m3 3,7 

5 Cegła budowlana pełna 25x12x6.5·cm klasa 100 szt 4 

6 Cement hutniczy "35" luzem t 0,018 

7 Dopuszczenie do prac przez OSD kpl. 6 

8 Folia kalandrowana z PVC uplastycznionego 
grubości 0.4-0.6 mm, gatunek I/II 

m2 93,24 

9 Fundament do słupów  szt 1 

10 Hak wieszakowy mocny SOT 21,2 szt 5 

11 Hak wieszakowy średni SOT 21,116 szt 2 

12 Kabel elektroenergetyczny aluminiowy 
NA2XY/YAKXS 0,6/1kV  4x35 mm2 

m 25 

13 Kabel elektroenergetyczny aluminiowy 
NA2XY/YAKXS 0,6/1kV  4x120 mm2 

m 32 

14 Kabel z żyłami Cu YKSY-0,6/1kV,3x1,5 mm2 (YKY) m 30 

15 Klamerka SOT szt 11 

16 Kołki rozporowe plastykowe Fi·8·mm szt 4 

17 Konstrukcje stalowe drobne do mocowania 
aparatów i urządzeń elektrycznych 

kg 9 

18 Nadzory branżowe kpl. 4 
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19 Ogranicznik przepięć nieskiego napięcia dla sieci 
izolowanych IOZb 0,5/5 

szt 4 

20 Opaski kablowe instalacyjne typu OKi szt 58,16 

21 Oprawa uliczna LED mocowana na słupie, z 
kloszem z tworzywa moc 51-55W, IP-65 

szt 6 

22 Osłona rurowa BE-110 AROT do kabli, sztywna m 6 

23 Osłona rurowa DVK-110 AROT do kabli, giętka m 16 

24 Osłona rurowa dzielona sztywna PS fi 110 mm m 116 

25 Osłona rurowa dzielona sztywna PS fi 160 mm m 116 

26 Osłony przewodów szt 1,8 

27 Piasek do betonów zwykłych m3 10,53 

28 Piasek do betonów zwykłych naturalny m3 0,022 

29 Płyty drogowe 50x50x10·cm szt 1 

30 Płyty stropowe 0.3x0.3x0.1·m szt 5 

31 Płyty żelbetowe ustojowe typu U szt 3,4 

32 Przewód AsXSn 0,6/1kV RMC 1x70·mm2 m 4 

33 Przewód AsXSn 0,6/1kV RMC 4x16·mm2 m 15 

34 Przewód AsXSn 0,6/1kV RMC 4x35 + 1x25·mm2 m 135 (z dem) 

35 Przewód LY 450/750V 1x2,5·mm2 m 0,4 

36 Skrzynka kablowa szt 1 

37 Słup oświetleniowy z kompozytów wys. 12m 
przygotowany pod fundament 

szt 1 

38 Słupek betonowy oznaczeniowy, pomiarowy SO szt 3,33 

39 Śruby stalowe średniodokładne M12x75 szt 8,24 

40 Taśma stalowa SOT m 11 

41 Tlen techniczny sprężony m3 0,6 

42 Uchwyt kotwiący kpl 4 

43 Uchwyt odciągowy końcowy systemu 4-przewodowy 
SO 34,50 4x35,4x50 mm2 

szt 2 

44 Uchwyt odciągowy SO 80, linia 4x16-25·mm2 szt 2 

45 Uchwyt przelotowy narożny systemu 4-
przewodowego dla załomów do 90 stop, SO99 
4x(25-95mm2) 

szt 3 

46 Uchwyt przelotowy przelotowy systemu 4-
przewodowego SO130 

szt 3 

47 Uchwyty dystansowe, typu SO 70.17 szt 11 

48 Uchwyty odstępowe szt 11 

49 Wazelina techniczna niskotopliwa N (TN) kg 28 

50 Wieszak kabla ósemkowego kpl 4 

51 Wsporniki końcowe szt 1 

52 Wsporniki przelotowe szt 3 

53 Wysięgnik rurowy do lamp, jednoramienny z 
nasadką 0,9m, do słupów S-60, 80, 95 

szt 3 

54 Wysięgnik rurowy do mocowania lamp 3-ramienny 
2,0m do słupów S-60,80,95 

szt 1 

55 Zacisk odgałęźny SL 4,25 szt 36 
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56 Zacisk płytkowy kpl 4 

57 Zacisk uziemiający kpl 1 

58 Zestaw montażowy dla kabli 4-żyłowych kpl 1 

59 Złącze kontrolne szt 1 

60 Złącze oświetleniowe zewnętrzne słup, IZK 3-bezp, szt 1 

61 Żerdź strunobetonowa wirowana dla słupów, E-
12/4.3 

szt 4 

62 Żerdź strunobetonowa wirowana dla słupów, EPV-
12/6 

szt 1 

63 Żwir do betonów zwykłych jednofrakcyjny, 
uziarnienie 2-4·mm 

m3 0,044 

 

 

8. Decyzje i uzgodnienia 
• Warunkami techniczne usunięcia kolizji określone przez TAURON Dystrybucja 

S.A. nr TD/OBB/OME/K/WT/MG/205/2021 z dnia 04.08.2021r.  

• Warunkami techniczne usunięcia kolizji określone przez TAURON Nowe 

Technologie S.A. nr TNT/NMD/2021-05-06/0000005 z dnia 06.05.2021r.  

• Odpisem protokołu z dnia 03.03.2022r. przeprowadzenia narady 

koordynacyjnej w Wydziale Geodezji i Kartografii Starostwa Powiatowego w 

Bielsku-Białej ul. Piastowskiej 40 w dniu 03.03.2022r. znak GK.6630.69.2022. 
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9. CZĘŚĆ RYSUNKOWA 
 

1. PLAN SYTUACYJNY przebudowy sieci elektroenergetycznej SN, 
nN i oświetlenia ulicznego oraz teletechniczne– rys. E-01 

2. Inwentaryzacja sieci elektroenergetycznej SN, nN i oświetlenia 
ulicznego oraz teletechnicznej– rys. E-02. 

3. Plan projektowanej sieci elektroenergetycznej SN, nN i oświetlenia 

ulicznego oraz teletechnicznej– rys. E-03. 
4. Plan istniejącej sieci elektroenergetycznej SN, nN i oświetlenia 

ulicznego oraz teletechnicznej– rys. E-04. 
5. Schemat projektowanej sieci niskiego napięcia i oświetlenia 

ulicznego – rys. E-05 
6. Sposób ułożenia kabli w ziemi. – rys. E-06  
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